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ACTIVO
DISPONIBILIDADES
Caja
Bancos
Letras del Tesoro
Descuento sobre compra de Titulosvalores
Depdsitos a Plazo

CUENTAS POR COBRAR
Anticipo de Fondos y Deudores Varios
Reserva de Saneamiento Primas de Seguro
Deudores Monetarios por Percibir

INVERSIONES
Existencia de Consumo
Inmuebles para la Venta
Reservas de Saneamiento de Activos Extraordinarios

PRESTAMOS NETOS
Cartera Vigente
Cartera Vencida
Cartera en Ejecucion
Reserva de Saneamiento de Capital
Reserva para Cobertura de Capital Vencido
Reserva Voluntaria Prestamos Reestructurados Vigentes
Reserva Ptamos. Refinanciados Vigentes
Reserva para Créditos de Dificil Inscripcion
Reserva para Ptamos.Carcava Sta. Lucia
Prestamos Personales (Netos)

ACTIVO FUO
Bienes Depreciables
Reserva de Depreciacién Activo
Bienes no Depreciables
Derechos de Propiedad Intangible
Amortizaciones Derechos de Propiedad Intangible

OTROS ACTIVOS
Terrenos entregados en comodato
Seguros Pagados por Anticipado
Inversiones en Proyectos y Programas
Amortizaciones de Seguros Pagados por Antficipadeo

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Fecha: 9/6/2023
Hora: 14:39
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10,700.00
70,575,752.37
2,000,000.00
(118,237.42)
15,285,000.00

7,642,912.04
(277.585.53)

15,095.704.14

90,529.34
51,458,052.99

(51.217.796.37)

1,099,020,348.19
39,594,617.83
67,411.96
(22,070.123.14)
[108.,668.049.77)
[87,247,305.39)
18.758,671.32)
(75.012.93)
(7.308.06)
323,070.37

12.543,182.90

(3.527,168.94)
5119,759.11
1.765.987.61

(757.,417.53)

1.203,128.43

2,758,988.77

1.068.410.00
[229.915.82)

$

FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA
BALANCE DE SITUACION AL 31 DE MAYO DE 2023
EN DOLARES

87,753,214.95

22,461,030.65

330,785.96

$12,178,977.74

15,144,343.15

4,800,611.38

1,042,668,963.83

216,220,717.95
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PASIVO

CUENTAS POR PAGAR
Depdsitos de Terceros
Acreedores Monetarios

TITULOS VALORES EN EL MERCADO NACIONAL
Titulos Valores Diversos

PRESTAMOS
Financiamiento Interno
Financiamiento Externo

DEPOSITOS
Depdsitos de Personas Naturales

PROVISIONES
Pasivo Laboral
Provision para Prestaciones Laborales

OTROS PASIVOS
Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO Y RESERVAS
PATRIMONIO
Aportes
Resultado del Ejercicio Anterior
Resultado del Ejercicio Corriente
Superavit por Revaluacion
RESERVAS
Reservas para Emergencias
Reserva para cubrir deducibles y ofros quebrantos
Reserva Riesgo Pais
Reserva Para Programas Especiales

Reserva para Obligaciones con Terceros

TOTAL PATRIMONIO Y RESERVAS

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO Y RESERVAS

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA
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S 10,020,754.84
5,738,215.20
4,282,539 .64
$ 110,797,574.29
110,797,574.29
$ 124,489,295.36
17.719.132.88
108.970,162.48
$ 162,663,877.85
162,663,877.85
$ 8,447,220.72
518,409.23
7,928,811.49
S 585,785.79
585,785.79
$ 419,204,508.85
$ 42,147,292.55
6,635,428.57
210,098.49
26,404,303.18
8,897,462.31
$ 581,317,162.43
563,424,695.00
11,740,167.97
39,901.51
6,063,297.95
49,100.00
S 623,464,454.98
S 1,042,668,963.83
S 216,220,717.95
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INGRESOS DE OPERACION
FINANCIEROS
INTERESES SOBRE DEPOSITOS BANCARIOS
INTERESES POR PRESTAMOS
INTERESES POR TITULOS VALORES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
TERRENOS Y VIVIENDAS (NETOS)

OTROS INGRESOS
RECUPERACION DE PRESTAMOS E INTERESES (CASTIGADOS)
PRESCRIPCION DE COTIZACIONES
PRESCRIPCION POR EXCEDENTES DE PRESTAMOS
VARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS DE OPERACION
FINANCIEROS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS S/PRESTAMOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS S/TITULOS VALORES
INTERESES SOBRE DEPOSITOS DE COTIZACIONES
COMISIONES A FAVOR DEL 1.§.5.S.
QOTROS GASTOS FINANCIERCS

SANEAMIENTO DE PRESTAMOS (NETO)

ADMINISTRATIVOS
SALARIOS Y OTRAS REMUNERACIONES
COMPRAS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
TRANSFERENCIAS OTORGADAS
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
GASTOS DE BIENES, CONSUMO Y SERVICIOS

AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO CORRIENTE

NCB-022 $ (8,508,449.45)
RSVA, P/C CAP. V. $ 21,500,000.00
$ 12,991,550.55
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FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA
ESTADO DE RESULTADOS INSTITUCIONAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2023
DOLARES

992,033.83
32,747,261.18
47,834.23

20,593,530.49
1,454,583.11
10,472.72

L2V 57217

2,292,995.18
2,173,467 .90
301,224.31
349.46
199.811.66

6,250,725.46
14,223.54
9,162.11
1,791,030.45

S 57.312,571.12
$ 33,787,129.24

$ 1,312,750.12

1,312,750.12

$ 22,180,158.4%

S 32,633.27

S 30,908,267.94

S 4,967,848.51

S 12,991,550.55

S 12,944,628.33

4,879,486.77

S 4,240.55

S 26,404,303.18
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